
  平成３１年１月１５日 

 

５年２組保護者 様 

 

川西市立久代小学校  

校 長  伊 豆  崇  

 

インフルエンザの集団発生に伴う学級閉鎖について 

 

  厳寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。平素は本校の教育推進に格段のご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。  

  さて、本日、５年２組では合計１３名の欠席（インフルエンザ１２名、他の理由の

ため１名）がありました。学校医及び市教育委員会と協議しました結果、インフルエ

ンザの蔓延を防ぐため、下記のとおり学級閉鎖を行います。  

つきましては趣旨をご理解いただき、ご協力賜りますようよろしくお願いいたし

ます。 

 

記 

 

１ 期  間  平成３１年１月１６日（水）～１月１８日（金） ３日間 

         ※ １月２１日（月）から通常の登校となります。  

         

２ 留意事項 （１）インフルエンザと診断された児童は、登校の際に医療機関で発行

される「意見書」に必要事項を記入の上、提出してください。 

       （２）手洗い、うがいの励行をお願いします。  

       （３）栄養・睡眠を十分とり、休養に努めてください。  

       （４）インフルエンザウイルスは乾燥した空気のもとで活発に活動し

ます。部屋の換気に気を付けるとともに、加湿にもご配慮くだ

さい。 

       （５）元気な児童も、新たな感染を防ぐために、極力外出をひかえ、ご

家庭での学習活動をしてください。  

       （６）学習課題を出しています。計画的に行うよう声掛けをお願いしま

す。 

        

 


